
 

ประกาศเจตนารณ์ 
นโยบายการไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 
************************** 

          ข้าพเจ้า นายบัญญัติ อยู่ชุมพล นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย ในฐานะผู้บริหารสูงสุดของ
องค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No 
Gift Policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ พนักงานส่วนตำบล และบุคลากรในสังกัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหันห้วยทรายทุกคนว่า องค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทรายเป็นหน่วยงานที่ผู้บริหาร เจ้าหน้าที่ พนักงานส่วน
ตำบล และบุคลากรทุกคน ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ ( No Gift Policy ) โดยร่วมกันสร้าง
วัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นในองค์กร ปลูกและปลุกจิตสำนึก สร้างทัศนคติ ค่านิยมที่ดีในการปฏิบัติหน้าที่ ให้สามารถคิด
แยกแยะระหว่างผลประโยชน์ส่วนตนและผลประโยชน์ส่วนรวมออกจากกันได้อย่างเป็นอัตโนมัติ และมีฐานความคิดที่คดิถึง
ประโยชน์ส่วนรวมของประชาชนมากกว่าประโยชนส่วนรวม มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างถูกต้อง โปร่งใส เป็น
ธรรมและไม่เลือกปฏิบัติ ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนร่วม ไม่รับทรัพย์สิน
หรือประโยชน์อ่ืนใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือ
ข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่เป็นการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดโดยธรรมจรรยา
ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของ
รัฐ จรรยาบรรณและแนวทางปฏิบัติการให้หรือการรับของขวัญหรือของกำนัล และประโยชน์อื่นใดของเจ้ าหน้าที่ของรัฐทุก
ตำแหน่งและทุกระดับขององค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการให้หรือการรับ
ของขวัญของเจ้าหน้าที่ของรัฐ พ.ศ. 2544 ประกอบประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง 
หลักเกณฑ์การรับทรัพย์หรือประโยชน์อ่ืนใดโดยธรรมจรรยาของเจ้าพนักงานของรัฐ พ.ศ.2563 

           จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติตามนโยบายอย่างเคร่งครัดโดยทั่วกัน 

                                      ประกาศ ณ วันที่  12  มกราคม พ.ศ. 2566 

 

 

                                                            (นายบัญญัติ อยู่ชุมพล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหันห้วยทราย 


